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30 ÉVE A VÁROS BÁSTYÁJA…

A Bástya Nyugdíjas klub – kivál-
va a Napfény Nyugdíjas klubból 
– 1992-ben vált bejegyzett egye-
sületté és immár 30 éve szervezi 
programjait, ünnepeit. Ezek az 
ünnepek kovácsolták igazi közös-
séggé a klub tagjait, ezáltal váltak 
összetartó, nagyon lelkes csapattá. 

2005-ben, megkapták a volt lő-

térház szépen felújított, kibővített 
épületét, mely a 2. otthonuk, ahol 
szívesen látják vendégül a hozzájuk 
betérőket, nagy szeretetben jönnek 
össze ők maguk is. 2005-től vezeti 
a klubot Kószó Mihályné Marika, 
aki az elődök elképzeléseit, a ha-
gyományokat megtartva, mégis új 
szemlélettel irányítja a szépkorúak 

életét. Sok éves, szoros kapcsolat 
fűzi őket a város civil szervezetei-
hez, intézményeihez, a határon túl-
ról a Temerini Nyugdíjas klubhoz. 

Az elmúlt 3 évtizedet ünnepelte 
együtt a közösség a baráti klubok-
kal, együttműködő szervezetekkel 
szeptember 15-én az Aranyszöm 
Rendezvényházban.

A Bástya Nyugdíjas Klub tagjai 
köszönik a Rendezvényház min-
den dolgozójának a segítségét, 
mellyel hozzájárultak a klub 30. 
éves évfordulójának megünnep-
léséhez, valamint Nógrádi Zoltán 
polgármester úrnak, Mihálffy 
Béla országgyűlési képviselőnek 
valamint Szalai Antalnak, Nyug-
díjasklubok és idősek „Életet az 
éveknek” országos szövetsége 
alelnökének köszöntő szavait, jó-
kívánságait. Hálásak az ünnepi 
műsorért, melyben Magyarné Rozi 
verssel, Nagy Veronika és Samodai 
Boglárka varázslatos fuvolazenével, 
a Mórahalmi Parasztkórus énekkel 
köszöntötte az ünnepelteket. Ter-
mészetesen finom falatok és Mígh 
Józsi talpalávaló zenéje nélkül nem 
múlhatott el a nap, melyen a részt-
vevők visszaemlékeztek, felidézték 
az elmúlt időszak számtalan közös 
programját, kirándulását, rendez-
vényét. 

Kívánjuk, hogy még sok-sok 
éven, évtizeden át köszönthessük 
a Bástya Nyugdíjas klub lelkes 
csapatát! Jó egészséget és további 
sok-sok közös élményt kívánunk a 
közösség minden tagjának!

ARANYMISÉT ÜNNEPELTÜNK

„MEGTETTEM, AMIT BÍRTAM”
Orosz Lőrinc atya október 2-án temp-
lomunkban tartott aranymiséjén 
adott hálát az elmúlt ötven év papi 
szolgálatáért. Mórahalmon 1972-75 
között káplánként, 1986-88 között 
plébánosként ismerték és szerették 
meg az itt élők, akik közül sokan ez 
alkalommal is nagy örömmel és sze-
retettel üdvözölték a nyugdíjas atyát. 

Az itt töltött évei alatt készült el a 
templom szembemiséző oltára és szó-
széke, belső hangosítása, tetőcseréje 
és festése, valamint a temető kerítése. 

Lőrinc atya az ünnepi szentmi-
sén felidézte életének és papságá-
nak emlékezetes pillanatait (mint 
például amikor a templomtetőn 
kötéllel a derekán cserepet cserélt, 

vagy ahogyan az állami hatóságok 
rendszeres ellenőrzéseivel nehezí-
tették közösségszervező munká-
ját) – kiemelve, hogy rendszeres 
imádságai mennyi küzdelmen és 
gondon átsegítették őt. 

A mise végén a Plébániai Taná-
csosok Testülete képviseletében 
Papp Szabolcs kántor, a város nevé-
ben pedig Nógrádi Zoltán polgár-
mester köszöntötték a jubiláló atyát 
– mindketten a hozzá fűződő sze-
mélyes élményeik felidézésével téve 
még bensőségesebbé az ünnepet. Az 
aranymisés áldást követően Lőrinc 
atya „Szerettem az egyházat” című 
önéletrajzi könyvével ajándékozta 
meg a vele ünneplő családokat. Fotó: Szondi Sándor
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Tájékoztatás Mórahalom Városi Önkormányzat Képviselő-testületének
2022. szeptember 29-én megtartott rendes képviselő-testületi ülésén elhangzott tájékoztatásokról és a Kép-

viselő-testületi ülésen született döntésekről
A város polgármestere az önkormányzat két kép-
viselő-testületi ülése közötti tevékenységről szóló 
beszámolójában többek között az alábbiakról tá-
jékoztatta a képviselő-testületet és a lakosságot:

- A Dekarbonizált Mórahalom megnevezésű – 
földgáz alapú energiaellátás helyben elérhető, 
megújuló forrásból történő kiváltása célú – pá-
lyázat keretében az 1 db 1.200 m-es termelő kút 
kiépítése befejeződött, már csak az elektromos és 
gépészeti munkák maradtak hátra. Az 1 db 900 
m-es visszasajtoló kút fúrása szeptember utolsó 
hetében befejeződött, a kút átadása 2022. szep-
tember 30-án megtörtént. 
A pályázat részeként az önkormányzat vállalta 
egy távvezeték-rendszer kiépítését is a Hunya-
di ligettől a Barmos György téren és a Táncsics 
utcán át, a Móradombi körúton keresztül az el-
kerülő út mellett megtalálható új termelő kútig. 
A termálkutakat összekötő távvezeték rendszer 
közbeszerzése lefolytatásra került, nyertes kivi-
telező a Somlai Bau Kft., aki a munkaterületet 
átvette és szeptember utolsó hetében megkezdte a 
kivitelezést. A távvezeték kiépítését megelőzően, a 
régészeti próbafeltárás megtörtént. A kivitelező a 
beruházást az út átsajtolásokkal, valamint irányí-
tott fúrásokkal kezdte meg, ezt követően a föld-
munkák folyamatosan zajlanak, a vezetékfektetés 
október első hetében kezdetét vette. 
A fentieket követő feladat a megtervezett hőközpon-
tok, gépházak közbeszerzésének és a termelő kútnál 

kialakításra kerülő gázmotor tervezését és kivitelezé-
sét tartalmazó közbeszerzésének a lefolytatása.
A polgármester a városban zajló fejlesztéseken, 
városi programokon, kulturális eseményeken 
felül beszámolt továbbá az önkormányzati in-
tézmények (iskola, óvoda, bölcsőde, könyvtár, 
gondozási központ) és az önkormányzati gazda-
sági társaságok, valamint a helyi civil szervezetek 
által tartott és a közeljövőben megtartásra kerülő 
programjairól és fontosabb eseményeiről is. 
A teljes polgármesteri beszámolót a helyi televí-
zió rögzítette, azt az érdeklődők megtekinthetik a 
Móra-Net TV adásában és a www.moranettv.hu 
oldalon. 

Mórahalom Városi Önkormányzat képvise-
lő-testülete a 2022. 09. 29. napján megtartott 
rendes képviselő-testületi ülésén többek között 
tárgyalta:
/ A pénzbeli és természetbeni szociális ellátások 
helyi szabályairól szóló 9/2015. (II. 26.) Ör. ren-
delet-, Az Önkormányzat és gazdasági társasá-
gainak kedvezményes szolgáltatási díjairól szóló 
6/2020 (II.27.) Ör. rendelet-, A gyermekvédel-
mi ellátások helyi szabályairól szóló 19/2016. 
(VIII.25.) Ör. rendelet-, Az „Otthon Mórahal-
mon” lakásépítési támogatásról szóló 5/2016. 
(II.25.) Ör. rendelet-, Az Önkormányzat 2022. 
évi költségvetéséről szóló 2/2022. (II. 24.) Ör. 
rendelet módosítását,  
/ a Településfejlesztési Operatív Program (TOP)  

forrásaiból megvalósuló pályázatok 2022. évi 
szakmai beszámolóját,
/ a helyi közösségi közlekedési közszolgáltatás 
2021. évi teljesítéséről szóló beszámolót, 
/ a gyermekek szünidei napközbeni ellátásáról és a 
szünidei gyermekétkeztetésről szóló beszámolót,
/ a Tóth Menyhért Városi Könyvtár és Közösségi 
Ház 2022. évi I. féléves szakmai beszámolóját,
/ több önkormányzati intézmény és gazdasági 
társaság működési alapdokumentumának módo-
sítását, 
/ több önkormányzati kötelező közfeladat ellátá-
sához kapcsolódó szerződés módosítását, 
/ egy helyi lakáscélú támogatás iránti kérelem-
mel-, több pályázattal kapcsolatos előterjesztést, 
/ több ingatlan bérbe adásáról, bérlőkijelölésekről 
szóló előterjesztést.

Tájékoztatjuk a Tisztelt Lakosságot, hogy a 
2022. évi közmeghallgatás:  
- időpontja: 2022. október 27. (csütörtök) 
17.00 óra
-  helye: Aranyszöm Rendezvényház – Nagyte-
rem (6782 Mórahalom, Röszkei út 1.)
- napirendje:  közérdekű javaslatok, bejelen-
tések     

Az elfogadott rendeletekről, rendeletmódosításokról részle-
tes tájékoztatást kaphatnak Mórahalom város honlapján 
a www.morahalom.hu/Rendeletek menüpont alatt. 

Dr. Tóth Krisztián jegyző

INGYENES
Lakossági és Közületi

Elektronikai Hulladék Gyűjtés

2022. OKTÓBER 15. (szombat)
7 óra 30 perctől 14 óráig

MÓRAÉP KFT. telephelye
(6782 Mórahalom, Röszkei út 34.)

A begyűjtés napján mindenki elhozhatja működésképtelen, 
használaton kívüli, árammal, vagy akkumulátorral működő 

eszközeit, berendezéseit.

Együttműködésüket köszönjük!

Szervezők: 
Móraép Nonprofit Közhasznú Kft. és Elektronikai 

Hulladékhasznosító Kft. Karcag

Bővebb információ: 
Tel.: (62) 281 055

E-mail: moraep@morahalom.hu

Á L L A T O R V O S I  Ü G Y E L E T I  B E O S Z T Á S
okt. 8-9. Dr. Papp Zalán +36 (20) 973 9149

okt. 15-16. Dr. Szőke Csaba +36 (30) 324 5032
okt. 22-23. Dr. Kovács Tibor +36 (30) 965 3114

okt. 29-30. Dr. Hursán Mihály +36 (30) 998 6139
okt. 31-nov. 1. Dr. Papp Zalán +36 (20) 973 9149    

Az esetleges ügyeletcserékről a beosztott orvosok tudnak tájékoztatást adni.
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„VAN EGY KIS HENDIKEPÜNK, DE INNEN SZÉP FELÁLLNI!”

MOZGÁSUKBAN AKADÁLYOZOTTAK 
TALÁLKOZTAK A FÜRDŐBEN

A Mozgáskorlátozottak Csongrád 
Megyei Egyesülete a Szent Erzsé-
bet Mórahalmi Gyógyfürdőben 
tartotta idei fürdőnapját. Több 
mint háromszáz vendég érkezett 

20-22 településről. Az egyik szer-
vező, a látássérült Kurucsai Sza-
bolcs egyesületi elnök nem ismer 
lehetetlent. Gyakran szerepel a 
médiában, aktív közösségi életet 

él, mindenkit igyekszik megmoz-
gatni, akármilyen módon akadá-
lyozott is. Most éppen fürdésre, 
játékra invitálta tagtársait erre a 
gyönyörű helyszínre, amely ráadá-
sul akadálymentes is.

„Tizenkét éve már, hogy nem lá-
tok. Annak idején azért kezdtem 
el a ’celebkedést’, hogy megmutas-
sam, mindig van kiút, attól, hogy 
fogyatékossággal élünk, nem kell 
feltétlenül a négy fal közé bezár-
kóznunk. Merítsenek erőt az én 
energiáimból akár az egészséges 
emberek is. Ugyanolyan boldogok, 
szerelmesek lehetünk, mint bárki 
más, iskolába járhatunk, gyerme-
ket vállalhatunk. Mindent lehet. 
Oké, van egy kis hendikepem, de 
mínusz kettőről szép igazán feláll-
ni” - fogalmazott.

Dobos Rozália az egyesület mun-
katársa, a szentesi csoport tagja. 
Ő maga is érintett, korábbi be-

tegségei miatt rehabilitált lett: 
„Talán furcsa ezt mondani, de ez 
megkönnyíti a munkámat itt az 
egyesületben, hiszen testközelből 
ismerem a tagok problémáit. Ami-
kor az egészségi állapotom meg-
romlott, az életem egy szakasza 
véget ért. Akkor sokan sajnáltak, 
aminek én nem örülök. Nem kell 
engem sajnálni, teljes értékű em-
bernek érzem magam így is. Most 
pedig itt lehetünk ezen a gyönyörű 
strandon, csodásak a medencék, az 
egész környezet. Megyek is úszni, 
aztán kipróbálom a  gyógyvizes 
fürdőt, utána beszélgetünk, ját-
szunk, arra törekszünk, hogy mi-
nél jobban örüljünk egymásnak” 

A Mozgáskorlátozottak Csong-
rád Megyei Egyesülete szívből 
köszöni a fürdő vezetésének és 
Nógrádi Zoltán polgármester úr-
nak, hogy teret adtak rendezvé-
nyüknek!
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SZÁZÉVES TANYAÉPÜLETET ÚJÍTOTTAK FEL 
A népi építészeti értékek megőrzése volt a célja annak a beruházásnak, amelyet szeptember 17-én 
mutattak be. A Bivalyrezervátum közelében álló Vér tanyát újíttatta fel és adta át az önkormányzat, 
a Kulturális Örökség Napja rendezvénysorozat részeként. A város számára értékes, egyedi védelem 
alatt álló épületről van szó, amit az utolsó pillanatban mentettek meg az enyészettől.

Csányi László alpolgármester el-
mondta, a város kiterjedt tanyavi-
lággal rendelkezik, köszönhetően 
annak, hogy a 19. század közepén 
egyre markánsabban áramlottak 
ki a Homokhátságra az alsóváro-
si családok.  Hozzátette: sajnos, 
egyre kevesebb ilyen tradicionális 
épület van, ami fennmaradt, így 
azzal, hogy egy ilyet bemutatható-
vá tettek az utókornak, a paraszt-
családok előtt is tisztelegnek.

Dr. Nyári László, az Alsótanya 
Kulturális, Művelődési és Turisz-
tikai Egyesület elnöke az átadáson 

elmondta, a tanyasi élet népszerű-
sítése, a szokások ápolása kiemelt 
céljuk. Felhívta a figyelmet arra, 
hogy elődeink praktikus és taka-
rékos életet éltek, a százéves épület 
kicsi ablakai, vastag falai, az épí-
tőanyagok, a szalma és az akácfa 
mind ezt bizonyítják. Az egyesü-
leti elnök örömét fejezte ki azzal 
kapcsolatban,  hogy a civil szerve-
zetek közösségi térként használhat-
ják majd a házat.

Császár István, a  Vér család le-
származottja köszönetet mondott a 
tanya felújításáért és hasznosításá-
ért, mint fogalmazott, régi álmuk 
vált valóra ezzel.

A rendezvény végén Kopasz István 
mórahalmi plébános megszentelte 
az épületet.

HÉTPRÓBA, ÓRIÁS TÁRSASJÁTÉK, SLAMBUC ÉS PALACSINTAHEGYEK 

HANGULATOS CSALÁDI NAP A KICSIKNEK
Az esős, hűvös idő sem riasztotta vissza a csalá-
dokat attól, hogy részt vegyenek a Kolo Szerb 
Kulturális Központban megrendezett családi 
napon. Nagyon szerették a szép számmal érke-
zett gyerekek a csillámtetkót, a kézműves sarok 
is mindig tele volt kicsikkel, akik színeztek, 
festettek. A főszervezők, Kovács-Tanács Istvánné 
Erika és Sziliné Ferenczi Anna, az Aranyszöm 
Rendezvényház munkatársai mindent megtet-
tek azért, hogy a vendégek szellemi, és a gyom-
rukat is megtöltő táplálékhoz jussanak. Erika 
például számolatlanul sütötte a palacsintákat: 
„Óriás palacsintasütőn dolgozunk, így kicsit 
könnyebb, és a Mórahalmi Parasztkórus is ho-
zott 200 darabot, ezt nagyon köszönjük nekik. 
És bár a kollégák rájártak  még a műsorkezdés 
előtt, azért maradt bőven a gyerekeknek is.”

Anna a közösségépítés fontosságáról beszélt, 
arról, hogy a kézműveskedés, a zene, a tánc 
miként hozza össze a helyieket és környékbe-
lieket: „A rendezvényünk célja az, hogy minél 
többen együtt legyünk, ismerjük meg egymást, 
itt közösen tudnak szórakozni a gyermekek és 
a felnőttek is. A fellépőink, a mórahalmi fúvó-
szenekar vagy a táncház néptáncosai, illetve a 
Gyantár zenekar is azért jött, hogy fokozzák a 
jó hangulatot. Azok, akik pedig végigmentek 
a hétpróba játékunkon, és a menetlevelükbe 
minden pecsét belekerült, ajándékot kaptak.”
A délután folyamán a leghosszabb sor a most 
debütáló óriás társasjáték előtt állt, a mórahalmi 
identitást segítő játékról Vasuth Kata közműve-
lődési referens beszélt: „Duka Félix és a munka-
társaim segítségével találtam ki és készítettem el 
a Mórahalmot bemutató hatalmas társast, amit 
óriásbábukkal kell játszani egy 2,5 méter széles 
és 4 méter hosszú pályán. Mezők, kártyák felada-
tokkal, most elsősorban ovisoknak, de a későbbi-
ekben  felnőtt verzió is készül majd.”

A családi délután egyik fő attrakciója  az élő 
főzőshow volt. A stáb tagjai – Veszelka Krisztina 
szerkesztő, Duka Félix, a Móra-Net Televízió 
főszerkesztője és Pápai Péter, a mórahalmi Tóth 
János szakképző iskola szakács szakoktatója – 
slambucot készítettek a vendégeknek. Kriszta 
elmondta, az egykori Frissen jó című műsoruk 
elevenedett most meg: „Ebben a műsorban a 
Homokhátság ízeit mutattuk be a nézőknek, 
helyi termelőktől beszerzett alapanyagokból 
főztünk. Rengeteget tanultam tőlük, hétköznap 
felvettünk egy adást, hétvégén pedig megfőz-
tem otthon az abban bemutatott ételt.”

Elsőre paprikás krumplinak kinéző, bár annál 
tartalmasabb étel fortyogott a kondérban, Duka 
Félixtől megtudtuk a titkát: „Ez egy hajdúsági pa-
rasztétel, aránylag olcsó és egyszerű elkészíteni. A 
krumpli, kolbász és egyéb hozzávalók  mellett elő-
re megsütött lebbencstészta kerül a félig kész étel-

be, ettől lesz igazán finom. A főzőműsorunkra is 
jellemző volt a népi vonulat, amit én képviseltem, 
Péter pedig a szakmaiságot adta hozzá. Nekem 
hobbim a népi ételek elkészítése, népszerűsítése, 
nagymamáink gasztronómiai hagyományait to-
vább kell őrizni, tovább kell adni a fiataloknak.”

Pápai Péter hangsúlyozta, ami igazán fontos a 
főzésnél, hogy az ételben legyen benne a szakács 
lelke. Ha ez megvan, akkor egy panelkonyhá-
ban is kiváló slambuc készíthető, nem csak a 
bográcsban. És hogy mit szólnak a mai gyere-
kek a hagyományos ételekhez a 21. században, a 
streetfood fénykorában?

„Az iskolában, ahol tanítom a  szakácsmester-
séget, sok vajdasági diák van, náluk otthon még 
ismerik a régi értékeket. Sokszor én tanulok tő-
lük recepteket. Azt pedig  tudjuk, milyen jó kö-
zösen leülni egy fehér abrosszal terített asztalhoz, 
finom ételek és egy jó pohár bor mellett.”
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MEZŐŐR ÜGYELETI TELEFONSZÁM
+36 (30) 754 6807 (minden nap hívható 0.00-24.00-ig)

Kérjük, migránsok észlelése kapcsán hívják  
a fenti telefonszámot!

KIRÁNDULÁS BUDAPESTRE
A Bástya Nyugdíjas Klub tagjai 
Lezsák Sándor, az Országgyűlés 
alelnöke jóvoltából ingyenes par-
lamenti látogatáson vehetett részt 
szeptember 20-án. A tárlatvezetés 
során sok-sok olyan titokra, infor-
mációra derült fény, melyet eddig 
nem ismertünk. A Kossuth tér 
szobrainak számbavétele után a 
Városliget volt az úti cél, ahol kör-
besétáltuk a Néprajzi Múzeumot, 
megcsodáltuk kívülről a Magyar 
Zene Házát, a Vajdahunyad várát, 
a Magyar Mezőgazdasági Múzeu-
mot, a Szépművészeti Múzeumot. 
Természetesen a Hősök Tere sem 

maradhatott ki. Reméljük, legkö-
zelebb mindezen gyönyörű épü-
letek belső értékeit, szépségeit is 
felfedezhetjük. Hazafelé, hódolva 
a gasztronómiának, Lajosmizsén 
az Öreg Tanya Csárda finomsá-
gait is megkóstoltuk. Köszönjük 
idegenvezetőnknek, Magyarné 
Rozinak, hogy velünk tartott és el-
látott bennünket rengeteg tudni-
valóval, információval. Köszönjük 
a Kapocs Népfőiskolának a hoz-
zájárulást, mellyel az utazásunkat 
biztosította. 

Bástya Nyugdíjas Klub

IRODALOM ÉS KÉPZŐMŰVÉSZET 
FÚZIÓJA A KOLO-BAN

A „Határon innen és túl – lételemük az alkotás” című kiállítás 
izgalmas fúziója képzőművészetnek és irodalomnak. A tárlat 
a Kolo Kulturális Központban nyílt meg, nem hagyományos 
keretek között. Pap Éva szegedi születésű, szabadkai kötődésű 
írót és Kerekes Sándor KeS vajdasági alkotóművészt ültették 
egy asztalhoz a  szervezők, hogy azonosságokat és különbö-
zőségeket keressenek és találjanak a munkásságuk között.

Pap Éva regényei a Vajdaságban 
játszódnak. Hogy miért éppen ott? 
„Negyed évszázad van mögöttem 
Szerbiában, férjem szabadkai szü-
letésű, amikor megismerkedtünk, 
belecsöppentem egy nem szokvá-
nyos magyar bunyevác családba. 
Onnan rengeteg ötletet merítettem 
a könyveimhez. Furcsa volt a nyi-
tottságuk, a szomszédokhoz való vi-

szonyuk, simán átszaladtak például 
egy kávéra, ez a kötetlen társadalmi 
élet engem azonnal elvarázsolt. A 
mi mentalitásunk és az ott élő ma-
gyaroké valóban különbözik, azt 
hiszem, a határ túloldalán élőkre 
erősen hatottak a körülöttük élő 
nemzetiségek, a túléléshez kellett 
ez a fajta rugalmasság, sokkal elfo-
gadóbbak, nyitottabbak.”

A regényei megírásánál is fel-
használta a családi történeteket. 
„Az első két könyv esetében – És 
újra felkel a nap, Mielőtt lemegy 
a nap – a családi ház pincéjében 
talált levelezésekből merítettem el-
sősorban technikai információkat, 
amiket az interneten nem találtam 
volna meg. Az első regényem egy 
romantikus történet, a második 
egy idős férfi visszaemlékezései, a 
harmadik, a Megbocsátás pedig 
egy dráma, egy házaspár mély vál-
ságáról szól, illetve arról, ki tud-
nak-e lábalni ebből, együtt.”

Van kockázata rokonokat meg-
jeleníteni a könyvben, vagy saját 
magunkról írni: „Mindhárom 
történetben más nevet kaptak a 
szereplők természetesen, de ha va-
laki nagyon akarja, úgyis magára 
ismer. Sőt, ismeretlen olvasók is je-
lezték már, hogy akár róluk is szól-
hatnának.  A valóságot igyekszem 
kicsit kiszínezni, abból elvenni és 
hozzátenni. Végül fikció lesz, de 
tény, hogy bizonyos mélylélektani 
élményeket nem lehet úgy megír-
ni, hogy nem éljük meg azokat.”
Éva idén ismerte meg Kerekes Sán-
dor KeS alkotóművészt, pár perces 
beszélgetés után azonnal érezte, 

hogy kapcsolódnak egymáshoz. 
Kíváncsi lett rá, és ez fordítva is 
így történt. A „határon innen és 
túl” azt is jelenti – ahogy Sándor 
fogalmaz – hogy alkotók és az al-
kotó folyamatok között nincsenek 
határok: „Az alkotó ember minde-
nütt alkot, hiszen ugyanazokat a 
képeket, és mindig önmagát viszi 
más-más városokba, ez nem válto-
zik, nem függ helyszíntől. Ez egy 
egység, ami aranyat ér.”

Különös fúzió az írás és a képzőmű-
vészet, az alkotás két, talán egymástól 
távol lévő szeglete között – erről így 
vélekedik: „Az alkotás egyetlen egy, 
a késztetés mindig az agyban érlelő-
dik meg, közben megszűnik a  világ, 
egyedül maradunk, akkor is, ha köz-
ben körbeállnak egy művésztelepen. 
Odaállok a vászon elé, az visszaszól, 
és én festeni, rajzolni kezdek. Az író 
ugyanígy tesz a saját eszközeivel. 
Mindannyian önnön világunkat hor-
dozzuk magunkban és azt is adjuk át 
a nézőnek, olvasónak.”

Mindkét alkotó úgy véli, a leg-
fontosabb közös pont köztük az 
akarat, a kíváncsiság a múlt érté-
keinek kiemelésére és továbbfűzé-
sére. Határon innen és túl, hiszen 
lételemük az alkotás.
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RÓLUNK ÍRTÁK

OKOSÍTÓ SZÓTAGOLÓ

Most először tapasztaltam meg 
közvetlenül és tömegesen, hogy 
milyen hatással vannak a könyve-

im a gyerkőcökre, és ez elmondha-
tatlan élmény!

Csillogó szemek, kíváncsi, fürkésző 

tekintetek, sok-sok kérdés, fülig érő 
szájak, és letagadhatatlan szívből 
jövő szavakkal kifejezett szeretet. El 
sem tudom mondani milyen hatal-
mas ölelő szeretettel vártak, és fogad-
tak Mórahalmon a Móra Ferenc Ál-
talános Iskola könyvtárában. Közel 
száz gyerkőc várt a Bagolyvárban, 
köztük azok a negyedikesek, akik az 
én könyveimen nőttek fel. Elsőben 
kezdték az OKOSÍTÓ szótagolóval, 
aztán szép sorjában beleszerettek az 
összes többibe, hogy most a legújab-
bat, a Mesefalatkát hozhassam el 
nekik. Másodikos korukban levelet 
írtak nekem, s a kapcsolatot azóta is 
tartjuk.

No és ott voltak azok a most ép-
pen másodikos töpörtyűk is, akik 

az Okosító szótagoló után kezdik a 
Zöld könyvet. Ők egy csodaaján-
dékkal leptek meg, amiről még írni 
fogok. Persze voltak érdeklődők is-
merkedők, akikből lehet nemsoká-
ra OKOSÍTÓ csapat lesz.

Hihetetlen volt számomra a 
gyerekekből sugárzó öröm és nyi-
tottság, és hogy hálásak nekem 
a könyveimért. KÖSZÖNÖM, 
MÓRAHALOM és köszönet Ko-
csis-Savanya Imrénének, EMESÉ-
NEK, akinek a lelkesedése, őszinte 
gyermekszeretete, tudásátadási 
vágya nélkül ez nem sikerülhetett 
volna.

Busáné Jordán Judit
www.okositoszotagolo.hu  
a boldog tanulás otthona

A MAGYAR NÉPMESE NAPJA

„Őseinktől kincsekkel teli ta-
risznyát kaptunk örökségbe, de 

mintha egyre gyakrabban tétle-
nül néznénk ennek háttérbe szo-

rulását, elfelejtését. Vegyük bir-
tokba, ismerjük meg, fényesítsük 
újra és adjuk tovább az eleinktől 
kapott, élethosszig érvényes, ér-
tékes, unokáink számára is fel-
tétlenül megőrzendő, mesebeli 
kincseket!"

Iskolánk alsó tagozatos tanulói 
szeptember 30-án, Benedek Elek, „a 
nagy mesemondó" születésnapján, 
projektnap keretében ünnepelték a 
Magyar Népmese Napját. Voltak 
fejtörők, kvízek, játékos feladatok. 

A gyermekkorban hallott népme-
sék egy életen át velünk maradnak. 

Ezért is fontos, hogy ezen a napon 
a hagyományápolás, a mesékbe 
szőtt bölcsesség máig érvényes üze-
netei mellett, a gyerekek „tarisz-
nyájukba tehessenek” egy mesét, 
akár okulásul, vigasztalásul vagy 
örömforrásként. 

Mesekultúránk továbbörökí-
tésében nyugdíjas pedagógus 
kollégáink működtek közre. Kö-
szönjük szépen nekik ezt a va-
rázslatot!

Varró Mónika
tanítónő

IDŐSEK NAPJA
„Te olyan vagy jó nagyanyám,
Mint az ősz, mely mindenét
Oda adja önzetlenül
Reánk ontja szerelmét.”

Az Idősek világnapja alkalmából 
az első és az ötödik osztályosok 
tanulói meglátogatták az Öregek 
Napközi Otthonának családias 
közösségét és versekkel, dalokkal 
köszöntötték őket. A mai nagy-
mamák és nagypapák építették azt 
a jelent, amelyben a mai fiatalok, 
kisgyermekek, unokák élnek, és 

akik egy újabb nemzedék jövőjét 
alapozhatják meg. A sok törődést, 
munkát, szeretetet, tapasztalatot 
köszönték meg a gyermekek verse-
ikkel. A nagyszülőkkel átélt élmé-
nyek a kicsi elsősök előadásában 
mosolyt csaltak az idősek ajkára. 

Őszbe forduló életük legyen erő-
ben, egészségben gazdag! Éljenek 
sokáig!

1.b, 1.c, 5.b osztályok 
Koisné Kőrösi Rozália,

az 5.b osztályfőnöke

SZAKMAFESZTIVÁL
Szeptember 24-én rendezték 

meg Szegeden a II. Szakmafesz-
tivált. Az osztályfőnökünkkel, 
Kristó Judit nénivel az osztályból 
néhányan kilátogattunk a Dugo-
nics térre.

Több szakközépiskola jelent itt 
meg. Bemutatkozott Mórahalom-
ról a Tóth János Szakközépiskola, 
Szegedről a Gábor Dénes Techni-
kum és Szakgimnázium, a Vasvá-
ri Pál Gazdasági és Informatikai 
Technikum és még mások is.

Minden iskolát diákok és taná-
rok képviseltek, akik a kilátogatók 
kérdéseire adtak választ. Érdekelt 
bennünket, hogy milyen jegyek 
kellenek, hogy az adott iskolába 
bejuthassunk, hány éves képzé-

sekre lehet jelentkezni, milyen 
az iskola felszerelése. Osztottak 
különféle szórólapokat, amin a 
képzésekről és a nyílt napok idő-
pontjáról tájékoztattak. Minden 
iskolánál ki lehetett próbálni 
valamit, ami segíthet, hogy kön�-
nyebben el lehessen dönteni, hogy 
melyik irányba szeretnénk tovább 
tanulni. Teszteket töltöttünk ki, 
amit rögtön értékeltek is, de lehe-
tett festeni, alkotni.

Valamennyien sok élménnyel tér-
tünk haza. Így már könnyebb lesz 
eldönteni, hogy melyik iskolákat 
jelöljük meg a jelentkezési lapon.

Czékus Csaba Alex és  
Csiszár Kincső 

8.b osztályos tanulók

Lapunk megtalálható az interneten: 
www.morahalom.hu/hu/tukorkep-1
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SZŐLŐÍZŰ SZEPTEMBER
Szeptemberben a tanévkezdés és a 
nyárbúcsúztatást követően eljön az 
őszi munkák ideje. Az egyik olva-
sásórán éppen ezeket a munkákat vet-
tük sorra lelkes kis másodikosaimmal, 
amikor jött a jogos és témába illő kér-
dés egyik cserfes leánykámtól: „Judit 
néni! Mikor megyünk el valahová őszi 
munkára?”

Idő volt, helyszín is és lelkesedés is, 
így megérett a terv, szüretelni me-
gyünk. S ha már szüret, legyen egy 
teljes hét, ami a szőlőről szól. Így szep-
tember 12. hétfőtől péntekig minden 
órán olyan feladatokat szemezgettünk, 
ami valamilyen kapcsolatban volt ez-
zel a vitamindús és édes gyümölccsel. 
Verset tanultunk, mesét dolgoztunk 

fel, ismeretterjesztő szöveggel ismer-
kedtünk, szőlős mondókákat, dalokat 
énekeltünk, szőlőt rajzoltunk, festet-
tünk, vágtunk, ragasztottunk. Szüre-
teltünk és szőlőpréssel mustot készítet-
tünk. Kedves kollégáim is belopták a 
feladataikba a szőlőt, így testnevelés és 
matek órán is találkozhattak vele a Ka-
landorok. Ezúton is köszönöm nekik a 
közreműködést. 

Munkáinkról lapbookot készítet-
tünk, ami visszaidézheti nekünk ezt az 
élményteli hetet, ami nevetéssel, közös 
munkával, egymás segítésével, és a sző-
lő részletes megismerésével telt. 

Masáné Godó Judit
tanítónő  

a 2.b osztályfőnöke

ÁLMOK ÉS SZAVAK A SZAKKÉPZŐ 
ISKOLA DIÁKJAINAK TOLLÁBÓL

Álom holnapra, Bácska-Bánáti kisszótár – két most megjelent kötet, amelyek szerzői 
a Tóth János szakképző iskola tanulói. A könyveket az Aranyszöm Rendezvényházban 
mutatták be, ahol a színházterem színpadán helyet foglaló diákok olvasták fel saját 
költeményeiket,  beszélgettek a szótár megszületéséről.

A könyvek megjelentetéséhez a Nemzeti Te-
hetség Program teljes anyagi hátteret bizto-
sított, így az irodalmi szakkörösök szűk egy 
éves munkájának gyümölcse lett a két kötet. 
Kelemen Zoltán, az iskola tanára, aki egyben a 
foglalkozások vezetője is, elmondta, az elmúlt 
időszakban sok mindennel foglalkoztak: ha-
gyományőrzéssel, a nemzeti nyelvvel, a diákok 
megismerhettek múzeumokat, könyvtárakat, a 
pályázat segítségével sok helyre el tudtak jutni. 
„A program fő attrakciója azonban  ez a két 
kis könyv, amelyeknek végtelenül örülünk. Az 
Álom holnapra diákköltők munkája, ez lett a 
projekt záróköve. A szerzők közül néhányuk-
nak jelent már meg verse korábban a szülőhe-
lyükön, Magyarkanizsán vagy Törökkanizsán, 
de ez az első irodalmi antológia, ahol kötet for-
májában is megmutathatják költeményeiket.”

A Bácska-Bánáti kisszótár az irodalom másik, 

az előző kötettől távol álló szeglete, komoly tu-
dományos kutatómunka eredménye. „Ebben bi-
zonyíthatták a gyerekek igazán a szellemi ráter-
mettségüket, munkabírásukat. Ez a kötet  a saját, 
szűk környezetükből hozott tájszavak magyará-
zata. A két könyv kapcsolódási pontja a nyelv, a 
művésznek is ismernie kell nyelvi örökségünket.”

A bensőséges hangulatú délutánon Angyalné 
Kovács Anikó, a Szegedi SZC Tóth János Móra-
halmi Szakképző Iskola igazgatója köszöntötte 
a diákokat. Elmesélte egy személyes élményét, 
amikor  az egyik tanuló azt mondta neki:  „Ta-
nárnő, aztán olyan patikát húzzon, amit nem 
sajnál!”

„El kellett gondolkodnom azon, vajon ez 
a mondat mit jelent. Főzőversenyre indul-
tunk éppen, és ő a cipőre gondolt. Mármint 
arra, amit én cipőnek hívok. Ebből is látszik, 
mennyire fontos, hogy értsük a szavakat, 

hiszen a diákok jó része a határon túlról ér-
kezett. Ezeket a nyelvi nehézségeket le kell 
küzdenünk, illetve a nyelvünk hihetetlen 
gazdagságát éljük és ismerjük is meg. A kis�-
szótár ebben segít.”

Az igazgatónő beszéde végén megköszönte a 
szakkörösök és az oktatók munkáját: „Hihetet-
lenül büszke vagyok rátok és a tanáraitokra is, 
hálás vagyok, hogy ezt a programot végigvitté-
tek, hogy ma itt lehetünk ezzel a két könyvvel 
a kezünkben.”

KIBERBIZTONSÁGI 
VERSENY

A Nemzetbiztonsági Szakszolgálat Nemze-
ti Kibervédelmi Intézet ötödik alkalommal 
hirdette meg még nyáron az IT biztonsági 
versenyt, amelyen Újhelyi Bence, a Tóth János 
Szakképző Iskola tizenkettedikes diákja kitű-
nően szerepelt, s így tagja lehetett az európai 
kiberbiztonsági kihíváson Magyarországot 
képviselő csapatnak. A Bécsben megtartott 
versenyen úgynevezett CTF típusú feladatokat 
kellett megoldaniuk, mint például kódfejtés, 
programozás és a szerverek biztonsági hibáinak 
megkeresése.

A vajdasági fiatalemberre hamar felfigyelt 
Angyalné Kovács Anikó, az iskola igazgatója, aki 
elmondta: a tehetséges diák pozitív értelemben 
vett megszállottságát az is bizonyítja, hogy az 
európai kihíváson háromszor tizenkét órát kel-
lett dolgozniuk. Mindez megérte a fáradságot, 
hazánk csapata ugyanis a középmezőnyben vég-
zett az első ilyen megmérettetésén. 

forrás: delmagyar.hu
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JÁTÉK A BÖLCSŐDE JÁTSZÓHÁZÁBAN

Bölcsődénkben 2013-ban került 
kialakításra egy modern, jól felsze-
relt játszóház, mely a kisgyermekek 
érzelmi, értelmi és mozgásfejlődé-
sét avatott segíteni. A mozgás a 
gyermekek számára nélkülözhe-
tetlen. Hatással van egész életükre, 
növekedésükre, semmi mással nem 
pótolható testi és lelki fejlődésük 
során. Csecsemő és kisgyermek-
korban a mozgás alapvető formái 
alakulnak ki. A világ megismerése, 
a gondolkodás fejlődése, érzékszer-
vi-mozgásos sémákon keresztül 

történik. Mivel a gyerekek lételeme 
a mozgás, ezért amikor pályázati 
lehetőség adódott, játszóházat ala-
kítottunk ki. A csoportok beosztás 
szerint, leginkább novembertől áp-
rilisig vehetik igénybe, hogy télen 
is kielégíthessük nagymozgásos 
igényüket. A kicsik örömmel jön-
nek, hiszen itt lehet labdafürdető-
ben hemperegni, a trambulinban 
ugrálni és számtalan játékot játsza-
ni. Kihívás és öröm a kalandpark-
ban felkapaszkodni, ahol bokszz-
sákok között futkározhatnak a kis 

huncutkások. Aki elfárad, annak 
is van lehetősége megpihenni vagy 
a szőnyegen egyéb készségfejlesztő 
játékokat kipróbálni. 

A Játszóház alkalmas szakem-
ber által tartott korai fejlesztésre, 
ének-zenei és mozgás-fejlesztésre 
is. Minden eszköz biztosított, ezen 
programok színvonalas lebonyo-
lítására. A játszóházas és egyéb 
önkormányzat által lebonyolított 
pályázatoknak köszönhetően na-
gyon örülünk neki, hogy mi is sok 
jó ötletet leshettünk el a pedagó-

gusoktól, ami mára a mindennap-

jaink részévé vált. 
Lelkes kolléganőink abban is 

segítenek, hogy kisgyermekek szá-
mára szülinapi zsúrok kerüljenek 
itt megrendezésre. Ezzel a lehető-
séggel azon szülőknek tudunk se-
gíteni, akik önfeledten ünnepelni 
szeretnének a gyerekekkel vagy 
esetleg hely- és időhiány miatt ezt 
otthon nem tudnák megvalósítani. 

A játszóházban sosem áll meg az 
élet, utólag is elmondhatjuk, hogy 
jó döntésnek bizonyult kialakítása.

Hambalkó Sándorné 

kisgyermeknevelő
Nagycsoportos élményeink

Szeptember elsején nagycsoportosok lettünk,
Már nem sírtunk, amikor a Margaréta küszöbén átléptünk.
Miért is lettünk volna szomorúak?
Amikor a barátok tárt karokkal és új játékok vártak.
Az első héten a kirándulós táskát felvettük,
És a szegedi repülőnapra érkeztünk együtt.
Most jártunk először ezen a programon,
Örömmel vettünk részt minden állomáson.
Óvodások, iskolások voltak csak,
Velük együtt vártuk, hogy a repülők felszálljanak.
Távirányítóval irányították a kisebb gépeket,
Mégis úgy repültek, mint az igaziak a levegőben.
Minden program izgalmas volt nekünk,
A legjobban az akadályokkal teli ugrálóváron szerettünk.
Az óvodában a közös élményeket megbeszéltük,
És kitaláltuk, hogy következőre biciklivel elmegyünk és répát szedünk.
Apáék előtte átnézték a kerékpárokat,
Mi pedig felvettük az egyforma baseballsapkákat.
A láthatósági mellény sem maradhatott el,
Hiszen a közlekedéshez ez nagyon szükséges.
Gyűltek a répák a ládában,
Amit majd elviszünk Nagykőrösre a zebráknak.
Visszafelé a lábunk már elfáradt,
De korgó gyomrunk hajtott minket az óvodába.
Nemsokára iskolába megyünk,
Addig szeretnénk sok kalandot átélni együtt.
A terveinkhez sok papírt kell gyűjtenünk,
Hogy megvalósuljon, amit elterveztünk.
Ebből mennyi álom válik valóra?
Jövőre megírjuk az újságba!

Margaréta csoport
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Köszöntjük az újszülött 
mórahalmi babákat!

Erőss Eszter Urbán Adél

SZÜLETÉSI KRÓNIKA
Urbán Gergelynek és Árpási Gyöngyinek Adél
Barát Eriknek és Zefer Lilinek Bende
nevű gyermeke született.
Jó egészséget!

HÁZASSÁGKÖTÉS
•	 Enyedi Árpád és Zámbó Dóra Magdolna
•	 Nyári László András és Varnju Dominika
•	 Bakos Ádám és Rókus Réka
házasságot kötöttek
Sok boldogságot!

ELHUNYTAK
Keresztes László, 67 éves (V. körzet tanya 58.)
Módra Dezsőné Bózsó Piroska, 90 éves (Rózsa u. 6.)
Sándor Jánosné Linkecs Piroska, 90 éves (VII. körzet tanya 121.)
Dr. Szalay István, 78 éves (Szeged, Petrozsényi u. 14.)
Papp István, 76 éves (Szegedi út 1.)
Papdi István, 63 éves (Iskola u. 1.)
Szűcs István, 70 éves (Tavasz u. 2.) 
Nyugodjanak békében!

A NÉPMESE NAPJÁN
Benedek Elek születésnapja (szeptember 30.) 2005 óta egyben a nép-
mese napja is. Lelkes pedagógusaink ezen a jeles napon A kiskakas 
gyémánt félkrajcárja című mese feldolgozásával kedveskedtek tanu-
lóinknak. Az iskolakertben tartott előadás nagy sikert aratott! HIRDESSEN A TÜKÖRKÉPBEN!

SZENT LÁSZLÓ CSALÁDI 
SAKKTALÁLKOZÓ

A 10 éves jubileumát ünneplő is-
kolánkban hosszú ideje nagy nép-
szerűségnek örvend a sakkozás. 
A gyerekek hagyományos órák 
keretében és szakköri formában is 
tanulják a szellemi sportág alapjait. 
Közösségépítő céllal, egy rendha-
gyó családi sakkversenyt szervez-
tünk, amelyen a gyerekek a szülők 
ellen mérhették össze tudásukat. A 
scheveningeni rendszerű verseny-
ben az azonos csapatban szereplők 
egymás ellen nem játszottak, a 
gyerekek csak felnőttekkel, a szü-
lők csak a diákokkal mérkőztek. A 
családok is versenyeztek, a játéko-
sok pontszámait összeadva.

A családok versenyét a Bálint csa-
lád (Bálint Bálint és Bálint Attila) 

és a Varga család (Varga Dóra és 
Varga Zsolt) nyerte holtversenyben 
8-8 ponttal.

A legeredményesebb gyerekek 
Markó Sára és Szempék Nikolasz 
5-5 pont (A csoport), Bálint Sára 
és Varga Dóra 5-5 pont (B-cso-
port) és Dobó Krisztina (C-cso-
port) 6 ponttal. A szülők közül 
Oláh Mihály (4,5 pont) és Márton 
Gábor (4 pont) szerezték a legtöbb 
győzelmet.

Az összesen 108 mérkőzésből álló 
csapatversenyt a gyerekek nyerték 
a szülők ellen 61-47-re. A jó han-
gulatú sakkprogramot terveink 
szerint a következő tanévben is 
megrendezzük.
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ELKEZDŐDÖTT AZ UTAZÁS

Szeptember 1-je, az új tanév kezdete 
az elsősök számára a legizgalmasabb. 
Az ő életükben hoz legnagyobb vál-

tozást az ősz, hiszen a nagycsoportos 
ovisokból iskolások lesznek.

Augusztusban a leendő elsősöket 

és családjukat meglátogatták a tanító 
nénik. A kötetlen beszélgetés, a szü-
lőkben és gyerekekben felmerülő fon-

tos kérdések megválaszolása alapot 
adott a közösség összetartozásához. 

A szünidő végén szervezett 
Fecske-nap ismerkedős, játékos 
programokkal telt, így már jó 
ismerősként üdvözölhették egy-
mást a gyerekek és pedagógusok 
az első tanítási napon. A 26 kis 
diák mosolyogva, kíváncsian ér-
kezett az iskolába. Az első héten 
sok volt a kérdés, kellett a bízta-
tás, minden pillanatban új élmény 
várta a csapat tagjait. A kezdeti 
lendületet látva bízunk benne, 
hogy lelkesedésük, érdeklődésük, 
fogékonyságuk, nyitottságuk ez-
után is megmarad és nagy-nagy 
felfedezéseket tehetünk majd ve-
lük Számországban és Betűbiro-
dalomban.

PITYPANG HÍRADÓ

Szeptember 1-jétől, első alkalommal, három 
éven át viselheti iskolánk az Ökoiskola címet. 
Eddigi zöld törekvéseinket továbbra is folytat-
juk, és folyamatosan új ötletekkel bővítjük. 

Már a tanév kezdetén új lehetőség adódott, 
csatlakoztunk az Éghajlatvédelmi Szövetség 
Mozdulj a klímáért! 2022-es kampányához, 
mely október 21-ig tart. A program részeként 
zöld mérföldeket gyűjthetnek tanulóink, ha 
környezettudatosan érkeznek az iskolába, 

vagyis kerékpárral, gyalog, rollerrel vagy tö-
megközlekedési eszközzel. Szeptember 22-én 
húsmentes piknikkel gyarapítottuk mérföldje-
ink számát. További mérföldeket gyűjthetünk 
majd, amikor október elején saját készítésű 
képeslapjainkon elküldjük üzenetünket a klí-
matárgyalóknak az egyiptomi Klímacsúcs ren-
dezvényre. Reméljük, hogy ezek a programok 
is megerősítik tanulóinkban a környezettuda-
tos szemléletmódot. 

Folytatódnak iskolánkban a tavaly megkezdett 
gyűjtések. Diákjaink behozhatják otthonukból, 
és biztonságos gyűjtőedénybe helyezhetik a ve-
szélyes hulladéknak számító használt elemeket, 
mobiltelefonokat, valamint a kopott, lyukas, 
páratlan zoknik is hasznossá válhatnak zokni-
csere programunk jóvoltából. Alapítványunk tá-
mogatásával az iskola épülete mellett elhelyezett 
gyűjtőedények folyamatosan fogadják a használt 
étkezési olajat és a műanyag kupakokat, ez utób-
bi bevételét jótékony célra fordítjuk. 

A könyvtárunkban kialakított ÖKOsarok-
ban tanítási órákon és szakköri foglalkozá-

sokon tanulóink új élményekkel gazdagod-
hatnak. Környezetvédő szakköröseink első 
találkozásukon természetes alapanyagokból 
ajakbalzsamot készítettek, melyet a szeles őszi 
időben egészségük megóvása érdekében hasz-
nálhatnak majd. A kiürült tégelyeket rend-
szeresen utántölthetik, így nem szaporítják a 
hulladékot sem.

Folytatódik iskolakertünkben is az élet, bár 
az ősz, majd a tél a kert élőlényeinek csen-
des időszakát hozza. Alsósainknak hónapról 
hónapra, egész tanéven át tematikus prog-
ramokat szerveznek a tanítónénik. Ezek az 
alkalmak lehetőséget adnak népi játékok és 
népszokások megismerésére, kreatív ötletek 
megvalósítására, daltanulásra és a természet 
változásainak megfigyelésére. A szeptemberi 
„Eladó az alma?” cím köré szervezett foglal-
kozást követően témáink közé tartoznak majd 
például: Érik a szőlő, Madárkarácsony, Bolond 
lyukból… A jóhangulatú alma-nap után kí-
váncsian várjuk a folytatást.

Almáskalács-kóstolóval zárult az alma-nap programja.Almáskalács-kóstolóval zárult az alma-nap programja.

A ROXFORT MÓRAHALMI TAGOZATA
A Hebe Kft. által indított tavaszi ol-

vasóversenyen iskolánkat három nyol-
cadikos diák: Bednár Boglárka, Dudás 
Dorina és Márton Krisztina képviselte.

A versenyzők J. K. Rowling: Harry 
Potter és a Titkok Kamrája című köny-
vével dolgoztak 2 fordulón keresztül. A 
felvételi vizsgák után megkönnyebbül-
ten és örömmel merültek el a Roxfort 
varázslatos világában.

A lányok kaptak plakátkészítést, 
rejtvényes és rajzos feladatokat, végül 
rendhagyó olvasónaplót is készítettek. 

Teljesítményük igazán kiváló, hiszen 
mindössze 5 pontot veszítettek, tanul-
mányaikat akár a Roxforton is folytat-
hatnák…

Jutalmuk nem is maradt el: korcso-
portjukban 3. helyen végeztek, így 
meglepetéscsomag érkezett számuk-
ra. A csomagban mindhármukat 1-1 
könyv, íróeszköz, színező és oklevél 
várta. 

Színvonalas, sikeres munkájukhoz 
gratulálunk! Reméljük, továbbra is so-
kat olvasnak!
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ÖTSZÁZ GYERMEKKEL ÜNNEPELTE  
A MAMI A ZENE VILÁGNAPJÁT

Több mint 40 esztendeje az egész világon meg-
telnek a hangversenytermek, operaházak októ-
ber 1-jén a zene ünneplésére. Yehudi Menuhin 
kezdeményezésére az UNESCO a zene világ-
napjává nyilvánította ezt a napot. 

Számunkra, a Művészeti Iskola tanárai és nö-
vendékei számára is egy szívmelengető napról 
van szó. Koncertekkel csatlakozunk minden 
évben az ünnepléshez. Megpróbálunk minél 
nagyobb közönséget megmozgatni. A világnap 

előtti délelőttön a mórahalmi óvodások, vala-
mint a Móra Ferenc Általános Iskola és a Szent 
László Katolikus Általános Iskola tanulói hall-
gatták meg az ünnepi koncertet az Aranyszöm 
Rendezvényházban. A 550 gyermek természe-
tesen nem fért be egyszerre a színházterembe, 
így egymás után a 3 hangverseny előadására 
volt szükség. 

A műsor a zene fejlődését, korszakonkénti, 
stílusonkénti évszázados változását mutatta be. 
A Művészeti Iskola művésztanárainak előadá-
sában a reneszánsz, a barokk, a klasszikus, a 
romantikus és a mai kor zenéje is felcsendült 
változatos, hangszeres előadásban. Így a jelenlé-
vők Mozart mellett Scott Joplint és ragtime-ot 
is hallgathattak, ami nagy sikert aratott a nézők 
soraiban. 

A néptánc is elmaradhatatlan egy zenei világ-
napon. Gyönyörű széki táncot lejtettek nép-
táncos növendékeink autentikus népviseletben, 
énekszóval is kísérve táncukat. A műsorra a kis 
óvodás és iskolás vendégek tették fel a koronát. 
Az utánpótlás zenekar kíséretére többszáz gyer-
mek egyszerre énekelte a jól ismert gyermekda-
lokat (Cickom, cickom, Borsót főztem, Süss fel 
nap) és talán a legismertebb, kedves népdalun-
kat: Tavaszi szél vizet áraszt.

Gál Zsófia

A MŰVÉSZETI ISKOLA TANÁRAI MUZSIKÁLTAK

FELEMELŐ TEMPLOMI HANGVERSENY
A kisgyermekekkel való ünneplés 
méltó folytatásaként a Zenei Világ-
napot szélesebb körben is megün-
nepeltük. 

A Mórahalmi Fúvószenekar és a 
Mórahalmi Alapfokú Művészeti 
Iskola tanári kara adott hang-
versenyt szombaton délután a 
templomban. Fellépők közt vol-
tak családtagok és volt növendé-
kek is.

A szólistáinktól hallhattunk: 
Pergolesi, Stradella, Haussmann, 
Puccini, Svendsen, Bach és 
Kopetzki műveket. Az előadók 
Dobi István Lajos – harsona; Vas-
tag Csaba Rózsa – ének; Nagy 
Veronika, Czifra Dániel – sop-
ran furulya; Ördög Mihály – alt 
furulya és Szalai Krisztián – 
bassus furulya; ifj. Vastag István 
– ének, Vastag István – klarinét; 
Gaál-Giriti Zita – hegedű; Nagy 
Veronika – fuvola; Takó Lajos – 
marimba; Kerpics Mátyás, Farkas 
Jácinta – zongora hangszereken 

tolmácsolták a zeneszerzők műve-
it a közönség számára. Charpen-
tier, Joaquin Rodrigo, Samuel R. 
Hazo, André Waignein zenemű-
veit, illetve a „Szép vagy gyönyörű 
vagy Magyarország” és a „Young 
Amadeus” fúvószenekarra írt át-
iratokat pedig a zenekar előadá-
sában élvezhettük. A műsort ezen 
az estén is Bali-Király Katalin 
konferálta.

„Kezdetben van a csend, és a zene 
a csendből jön. Azután következik 
az a megmagyarázhatatlan csoda, 
ami a legkülönbözőbb hangzások 
és struktúrák alkotta folyama-
tokból összeáll. Aztán visszatér a 
csend. A csend voltaképpen a zene 
előfeltétele.” – írta Martin Meyer. 
Valahogy így volt ez ezen a szom-
bati napon is. Az esősnek induló 
délutánon a zene iránt érdeklődő-
ket becsalogatta a „varázslat” utáni 
vágy a templom csendjébe. Ott az 
előadók segítségével megjelent az 
a „megmagyarázhatatlan csoda”, 

amit végül mindenki hazavihetett 
otthonába, hogy a csend lezárhassa 
ezt a napot, mely az egész világon a 
zenéről szólt.

VIVA LA MUSICA!  –  Éljen a 
muzsika!

Farkas Jácinta
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MOFUZE PORTRÉ V. RÉSZ
Ezúttal Illés Dávidot, zeneka-
runk trombitását kérdeztük.

Miért éppen a trombita?
Nem tudom. Egy első osztályos 
fejében még nincs, hogy milyen 
hangszert szeretne, és nálunk sen-
ki nem is zenélt. Matyi bácsi (Varga 
Mátyás trombita tanár) volt a ta-
nárom és mivel vele jól kijöttünk, 
ezért választottam a trombitát.

Hangszeresként mire vagy büszke?
Egyszer a szegediekkel játszottunk 
egy október 23-i műsort és ketten 
voltunk kisegítők Pallagi Gabival 
(Pallagi Gábor trombita tanár). 
Mindketten egyes szólamot kap-
tunk és akkor ő figyelte, hogy 
mit játszok. Egyszer csak levette a 
hangszert, és pihent. A végén meg-
kérdezte: „van nálad toll?” Visszak-
érdezek: „minek kéne toll?” „Mert 
sorban állnak aláírásért! Nagyon 
jól fújtál!” – válaszolta. Ez jól esett, 
hogy így profi trombitásként is el-
ismert, megdicsért. Most már én is 
egyre elégedettebb vagyok a hang-
zással, amit általam kiad a cső, 
egyre inkább hasonlít arra a fajta 

trombitahangzásra, amit szoktam 
hallgatni.

 
A versenyeket nem említed? Pe-
dig jártál …
A versenyeket egyáltalán nem. 
Én egy ilyen későn érő trombitás 
vagyok, 11. osztályban kezdett el 
igazán érdekelni. Addig csak úgy 
„elvoltam”, még zenekarra is, bár 
jártam, de ha volt jobb dolgom, 
akkor nem mentem. Most pedig 
általában ez a prioritás, szívesen 
gyakorlok, szeretem.  

Mesélj a kiszenekaros évekről! 
Te vagy az, aki az első kiszene-
karos csapatból nőttél ki. Hogy 
tekintettél akkor a nagy zene-
karra?
Abszolút legendák! A Norbi járt se-
gíteni nekünk, illetve a Béla. Hát a 
Béla, Úristen, a világ közepe volt! 
Nagyon felnéztünk rájuk! Úgy 
akartunk fújni, mint ők. Szerin-
tem akkor voltak filmzenés újévik, 
mikor éppen kiszenekarba jár-
tunk, és a közönségből figyeltük, 
mi történik.

És milyen volt akkor a kiszene-
karban lenni akkor?
Király volt! Az egy meglehetősen 
kemény társaság volt akkor. On-
nan sokan zenészek lettek, illetve 
akik nem lettek zenészek, ők is elég 
jók. Úgyhogy én szerettem, bár 
néha stresszes volt. Krisztián elég 
keményen fogott minket a verse-
nyek miatt (pl. Nagybecskerek).

Mit jelent számodra most a ze-
nekar?
11 éve vagyok a nagyzenekarban. 
Lentről kezdtem, és amikor kicsi 
vagy, akkor a nagyok elvannak, 
összezárnak. Jól esik, hogy most 

már én is oda ülhetek a Pista bá-
csiékhoz, a nagyasztalhoz, hívnak 
maguk közé. Ezek nyilván bizo-
nyos szempontból csak gesztusok, 
de az értékedet jelzik a közösségen 
belül és eléggé megbecsültnek ér-
zem magam. Örülök, hogy a pe-
rifériáról a közösség formálásáig 
juthattam. Kicsit most már rám 
néznek föl, meg engem kérdezget-
nek, ez büszkeséggel tölt el. 

Meg egyfajta szólamvezetővé 
léptél elő. 
Az utóbbi pár évben én vittem a 
sort, igen.

Játszol-e fúvószenekaron kívül 
máshol? Milyen zenékben lehet 
még találkozni veled?
Középsuliban játszottam egy kis 
könnyűzenei formációban, volt 
pár fellépésünk Szegeden, és itt a 
környékben. Alternatív stílusba 
igyekeztem határozott fúvószenei, 
valamilyen szinten dzsesszes hang-
zást vinni. Ez nem hangzik jól a 
számból, mert nem vagyok képzett 
zenész és nem akarok imposztor-
kodni, de sok dzsesszt hallgattam 
és abból akartam belecsempész-
ni valamit. Egyébként teljesen 
amatőr csapat volt, senki nem járt 
zeneiskolába. Én voltam az egyet-
len, aki tud kottát olvasni. Csak az 
egy egészen más szituáció, amikor 
odaraknak eléd egy kottát és a kar-
mester megmondja, hogy mi van, 
mint amikor van négy darab ak-
kord meg egy kis „gitár-prüntyö-
gés” és fel kéne dobni, meg kita-
lálni rá valamit gyorsan. Viszont 
jól éreztem magam benne. Aztán 
abból a társaságból a basszusgitá-
ros alapított egy másik zenekart és 
most újból próbálkozunk. De még 
fellépésünk sem volt, csak zenei 

műhelyként funkcionál egyelőre 
ez a projekt. Ezen kívül a szegedi 
fúvószenekarba hívnak, nyaranta 
kb. az összes fellépésre kisegíteni, 
mert az egyetemisták hazamennek 
és nincs, aki fújjon.

Milyen összeegyeztetni a buda-
pesti egyetemi életet a zenekarra?
Szerintem egyébként könnyebb, 
mint amilyennek látszik. Először 
én is azt hittem, hogy nem fog 
menni. Mondjuk az elején még fá-
radtságos volt, mert péntek délelőtt 
még volt órám és aztán gyorsan 
kellett vonatozni. Mire hazaértem, 
nagyjából mehettem is zenekarra. 
Most már így a képzés vége felé 
nincsen pénteken órám, csütörtök 
este már otthon vagyok. Nem hi-
ányzik az a 2-3 óra a tanulásból. 
Mindig úgy szervezem, hogy jó le-
gyen. Nem teher, mivel azt érzem, 
tényleg érdemes zenekarra járni.

És mit jelent számodra a zene?
Számomra a „legerősebb” művészeti 
ág. A kedvencem a jazz, de a heavy 
metáltól a hipp-hoppig mindent 
meghallgatok. A fúvószenekarban 
az indulókat nagyon szeretem. A fil-
mzenét, azt hallod, meg tökjó, hogy 
ismered, meg kb. úgy szól, ahogy a 
filmben volt. De az indulókat más-
hol így nem nagyon lehet elérni. Azt 
nem hallgatod spotify-on. Amikor 
van ez a síri csönd, meg visszafojtott 
lélegzet, mielőtt beint a karmester 
és aztán felrobban a zenekar… Azt 
máshol nem lehet megtapasztal-
ni! Szerintem az sokkal feszültebb, 
mint mikor a végén leinti. Mikor a 
karmester a szemedbe néz, hogy fönt 
van-e a hangszer és akkor beint… 
Ráadásul az induló mindig forte-n 
kezdődik, az mindig hasítás, és ott 
nincs kérdés…

TURISZTIKAI HÍREK
PÁLINKA NEVEZÉS
Az idén nyolcadik alkalommal megrendezésre 
kerülő Mórahalmi Pálinkaverseny és Tepertő-
fesztiválra várjuk a nevezéseket, minden magát 
megmérettetni vágyó pálinkafőzőtől.

Nevezési időszak: 2022. október 15. (szom-
bat) – november 2. (kedd) között.

Nevezések leadása: Ezer év Parkja (6782 Mó-
rahalom, Móradomb körút 17-19.) nyitvatartási 
időben (hétfőtől vasárnapig 10-18 óráig).

A nevezési feltételekért érdeklődni - a Mó-
ra-Tourist Nonprofit Kft.-nél (Tömörkény u. 
3.) lehet a +36 (70) 374 7224 telefonszámon 

vagy a tdm@morahalom.hu e-mail címen, min-
den hétköznap 8-16 óráig.

ÚJ TERMÉK A HOMOKHÁTI PORTÉKÁK BOLT-
JÁBAN
A Homokháti Portékák Boltjában helyi és 
környékbeli termelők finomságait – mézeket, 
borokat, gyümölcsleveket, lekvárokat, fűszer-
paprikákat, homoktövist és még számos helyi 
különlegességet – kínálunk. Választékunk fo-
lyamatosan bővül, új termékünk – a röszkei 
Paprika Molnár Kft. készítette paprikaolaj 
– októbertől kapható a helyi termék üzletben 

(6782 Mórahalom, Tömörkény u. 3.). Város-
kártyája felmutatásával 3.500 Ft feletti vásárlás 
esetén ajándék terméket kap, akár saját magá-
nak, akár családjának, ismerőseinek vásárol!
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Az Arlechino Tánc- és Sportegyesület 
Mórahalom történetében először tud-
tunk élni a lehetőséggel, hogy érvénye-
sítsük a VB kvótánkat. 

Zágrábban, a „Drazen Petrovic” 
Arénában 8 ország legjobbjai gyűltek 
össze a szeptember 22-25-ei hétvégén. 
A bajnokságon 42 kategóriában több 
mint 425 koreográfia került bemuta-
tásra.

Elképesztő versenyt láthattunk… 
Ennek a nagyszerű versenynek vol-

tunk résztvevői, mely már önmagában 
óriási élmény volt.

Sokat dolgoztunk, hogy a legjobb 
formában tudjunk szerepelni és méltó 
versenytársai legyünk a legjobbakat 
felsorakoztató verseny résztvevőinek.

Az első versenynapon Junior Pom 
Solo kategóriában Tóth-Bata Hanna 
a 12., Senior Pom Solo kategóriában 
Balogh Nóra a 15. helyen végzett.

A második napon az Acrobatic Baton 
Solo kategóriában indultak versenyző-
ink. Junior korosztályban Tóth-Bata 
Hanna 7. helyezést ért el.

A versenyeken, így a VB-n is az első 
6 helyezettnek jár az a megtiszteltetés, 
hogy az eredményhirdetéskor kiszó-

lítják őket és a nemzetek szövetségi 
elnökeinek vagy a nemzetközi bírók 
egyikétől személyesen vehetik át ok-
leveleiket, érmeiket minden résztvevő 
versenyző és a szurkolók előtt.  Így 
történt ez most is, amikor Guczi Ni-
kolett 6. helyezést ért el! Óriási öröm 
számunkra! Fantasztikus érzés volt őt 
kategóriájában egyedüli magyarként a 
legjobbak között látni.

Örömmel tölt el, hogy edzőként 
átélhettem ezeket pillanatokat, hálás 
vagyok érte! Nagyon-nagyon büszke 
vagyok a lányokra és szeretettel gratu-
lálok mindannyiuknak!

A mazsorett sport a fiatal sportágak 
közé sorolható, a versenyzők előtt nagy 
jövő áll.  Büszkeség látni, hogyan ha-
ladtak a lányok az évek során és hogy 
számukra is valóra válhatnak az álmok.

Köszönjük szépen Mórahalom Város 
Önkormányzatának támogatását, és 
köszönjük mindenkinek a bíztatást, a 
szurkolást, a sok-sok gratulációt!

Füge Ildikó
az Arlechino TSE elnöke

táncpedagógus, tánc-sportedző

HATODIK HELYEZETT LETT A MÓRAHALMI LÁNY

VILÁGBAJNOKSÁGON AZ ARLECHINO!

HELYES ÜLÉS A GERINC VÉDELMÉBEN
Vége a nyári szünetnek, a szabadságoknak. 
Az ősz beköszöntével, szeptemberben a gyere-
kek, diákok visszaülnek az iskolapadokba. A 
felnőttek, szülők is visszakerülnek a szokásos 
mindennapokba Fontos, hogy a napi tartós 
feladatokban óvjuk gerincünket, ízületeinket, 
megelőzzük a nem megfelelő terhelésből adódó 
elváltozásokat, tüneteket. Nagyon fontos oda-
figyelni a helyes ülésre.

Helyes ülés:
A helyes ülés azt jelenti, hogy a medencénk és 
vele együtt a deréktájunk (az ágyéki gerincünk) 
megközelítőleg függőlegesen indul felfelé, nem 
pedig hátrafelé „fekszik” szinte.

Ezt nagyban segítheti a jó szék:
•	A szék magassága és az ülőfelület hosszúsága 

lehetővé teszi, hogy az ülőfelületen egészen a 
széktámláig hátra csúsztassuk fenekünket, és 
eközben talpunk a földön nyugodjon. 

•	A szék támlája olyan helyen és olyan helyzet-
ben van, hogy a medencecsontunk tetejét és a 
derekunkat neki tudjuk támasztani. 

•	A szék támlája nem túl hosszú, vagyis nem ér 
fel túl magasra és így nem gátolja a lapockák 
és a hát felső része elhelyezkedését. 

•	A szék ülőfelületének elülső széle nem éles, és 
így nem nyomja a combot, vagyis nem gátolja 
a vérkeringést.
(forrás: ogk)

A jó széken azonban helyesen is kell ülni ah-
hoz, hogy segítse a gerinc védelmét:
•	A fenékkel csússzunk egészen hátra, addig, 

ameddig csak lehet.

•	Támasszuk neki a medencecsontunk tetejét 
és a derekunkat a szék támlájának. (Ha a 
szék támlája a deréktájon túl egyenes, akkor 
a derekunk mögé kispárnát, henger alakúra 
összetekert nagyobb méretű törölközőt, vagy 
a kezünket tehetjük támasztásként. - De jó 
az is, mikor a tanító néni azt mondja: na 
gyerekek, most pihenünk: tegyétek hátra a 
kezeteket.)

•	A lábunkat támasszuk a földre, ha a gyermek 
túl kicsi a szék magasságához képest, akkor 
dobozra tegye a lábát. A derekat terheli, ha a 
láb nem támaszkodik.
Az asztal magassága igazodjon a testmére-

tekhez, tehát a gyermeknek más asztalra van 
szüksége, mint a felnőtteknek. Felnőttek ese-
tében is optimális lenne a testmagasságnak 
megfelelően beállítani az asztal méreteit.  Az 
asztal akkor megfelelő magasságú, ha a széken 
helyesen ülve a kar lazán lóg a törzs mellett, a 
könyök 90 fokban hajlított, és ekkor az ökölbe 
szorított kéz éppen az asztallap magasságában 
van. Ha magas az asztal, párnát lehet a székre 
tenni, de ilyenkor arra is ügyelni kell, hogy a 
talp a földön (vagy sámlin, dobozon) tudjon 
nyugodni!

Kiegészítő eszközök is a segítségünkre le-
hetnek, ilyen az ékpárna és a deréktámasz. 
Tehetünk a szék ülőfelületére ékpárnát, mely 
megemeli az ülőcsontunkat, ezzel a medencét 
és az ágyéki gerincet a megfelelő helyzetbe 
hozza. Egy másik ügyes szék-javító eszköz az 
ágyéki gerincet (a derekunkat) támasztja meg 
üléskor. Ékpárnát és deréktámasztó párnát 
az autóülésbe is érdemes betennie annak, aki 
sokat autózik és akinek ez jól esik. Mindkét 
eszköz a gyógyászati segédeszköz boltokban 
kapható.
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PIETAS
TEMETKEZÉS
Szempék sírkövesnél
Mórahalom, II. körzet 11.
www.pietasszeged.hu
Telefon:  06-70/4525-463

       	 06-62/280-231
Halottszállítási ügyelet: 0-24 óráig

Telefon: 06-30/207-4129

Teljes körű temetkezési szolgáltatás

E L K Ö L T Ö Z T Ü N K !

A GENERALI BIZTOSÍTÓ IRODÁJA 2021. 12. 01-TŐL ÚJ HELYEN,  
A SZEGEDI ÚT 15. SZÁM ALATT VÁRJA TOVÁBBRA IS SZERETETTEL 

MEGLÉVŐ ÉS ÚJ ÜGYFELEIT!  
HITELEK ÜGYINTÉZÉSE! 

TELJES KÖRŰ PÉNZÜGYI TANÁCSADÁS ÉS BIZTOSÍTÁSOK 
KÖTÉSE, ÜGYINTÉZÉSE, LAKOSSÁGI ÉS VÁLLALATI ÜGYFELEKNEK 

EGYARÁNT AZ ALÁBBI NYITVATARTÁS SZERINT:

Hétfő: 12-17,  Kedd: 9-14,  Szerda: 12-17, Csütörtök: 9-14, Péntek: Zárva

IDŐPONTEGYEZTETÉSSEL NYITVATARTÁSI IDŐN KÍVÜL IS SOK 
SZERETETTEL VÁRUNK MINDEN KEDVES MEGLÉVŐ ÉS ÚJ ÜGYFELÜNKET

LAKÁSBIZTOSÍTÁSI  AKCIÓ 1-2-3 HAVI DÍJKEDVEZMÉNNYEL!

CSÁSZÁRNÉ MARIKA
TEL: (30) 427 0584

SZÖGINÉ, MARIKA
TEL: (30) 621 6852

PAPDINÉ ERIKA
TEL: (30) 845 2219

ZÖLDSÉG-GYÜMÖLCS
Mórahalmi REL Csoport a Piaccsarnokban található  

zöldség-gyümölcs üzletében megújult helyen és árukészlettel  
várja kedves régi-és új vásárlóit!

FOLYAMATOS AKCIÓK A KÉSZLET EREJÉIG!

REL BOLT Nyitva tartása:
HÉTFŐ-PÉNTEK: 6:30-17:00, SZOMBAT: 6:30-11:00

VASÁRNAP: ZÁRVA
A Vidékfejlesztési Program VP3-16.4.1-17  
kódszámú, REL csoport létrehozása Mórahalmon  
című pályázatának keretén belül  
megvalósuló tevékenység”

APRÓHIRDETÉS
Mórahalmon és online vállalok angol, német, 
orosz, magyar nyelvoktatást, fordítást, 
tolmácsolást. Tel.: +36 (30) 601 0810 Bán Mónika

facebook.com/moranettv
media@morahalom.hu 
Keresse filmjeinket a YouTube-on,  
fényképeinket pedig az 
Instagramon!

www.moranettv.hu

Sajtóközlemény
Elkezdődött a MÓRAÚT Kft. kapacitásbővítő projektje

2022.09.01

Elindult a MÓRAÚT Kft. technológiai modernizációs projektje Mórahalmon. A projekt 
keretében technológiai fejlesztést eredményező eszközbeszerzés valósul meg. 
A projekt a Gazdaságfejlesztési és Innovációs Operatív Program Plusz keretében valósul 
meg 6,92 millió forint vissza nem térítendő európai uniós támogatás segítségével.
A GINOP_PLUSZ-1.2.2-22-2022-01788-as azonosítószámú projekt a Magyar Falu Vállalkozás-
újraindítási Program keretén belül valósul meg. 
A fejlesztés célja a cég építési tevékenységeihez kapcsolódik.

A projekt keretében egy darab JCB Vibromax CT 160-100 típusú tandem vibrohenger kerül 
beszerzésre, melyet a cég mélyépítési kivitelezési tevékenysége során tud majd használni. 
Az eszköz főként az útépítési tevékenység végzéséhez kapcsolódik. A mélyépítési munkák 
sok földmunkával járnak, a cég jelenlegi géppark kapacitása pedig számos esetben nem 
elegendő, illetve a vibrációs henger beszerzése jelentősen felgyorsítja a munkavégzést, 
technológiai korszerűsítésnek minősül. A fejlesztés így mindenképpen egy kapacitásbővítő 
beruházásnak is tekinthető, melynek segítségével sokkal jobban biztosítható, hogy a 
megrendeléseket idő- és költséghatékonyabban valósíthassa meg a cég. Ezzel a MÓRAÚT 
Kft. mindenképpen versenyképesebbé válik a piacon, a hozzáadott érték növekszik. Az 
eszközbeszerzés mellett 7%-os átalány költség került betervezésre a projektben.

A projekt a Széchenyi Terv Plusz programnak köszönhetően az Európai Unió támogatásával, 
az Európai Regionális és Fejlesztési Alap és a hazai központi költségvetés társfinanszíro-
zásával 6,92 millió forint vissza nem térítendő támogatásból, 30 % önerő hozzáadásával 
valósul meg 2022.09.01-2023.09.30 között. 

Projekt megvalósítási helyszíne:  6782 Mórahalom, külterület hrsz.0254/152.
A projektről bővebb információt a http://www.moraut.hu/ oldalon olvashatnak.

További információ kérhető: 
Király István András ügyvezető
Tel: 30/5500 179
E-mail: info@moraut.hu
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TÓTH KRISZTIÁN OLIMPIKON TARTOTT 
CSELGÁNCSEDZÉST

Hatalmas megtiszteltetés érte a Mórahalmon és környékén 
cselgáncsozókat és a küzdősportot kedvelőket, ugyanis a  
településen vendégeskedett Tóth Krisztián olimpiai bron-
zérmes sportolónk. A versenyző a 2020-ban átadott Molnár 
Franciska Judo Csarnokba látogatott, hogy edzést tartson a 
leendő bajnokoknak.

„Feleségemmel és két gyermekem-
mel jöttünk Mórahalomra, na-
gyon kedvesen fogadtak bennün-
ket a hotelben, szeretünk itt lenni, 
voltunk már máskor is. A csar-
nokot azonban még nem láttam 
korábban, bár az alapkőletételén 
részt vettem. Most, ahogy belép-
tem a kész épületbe, tíz percig csak 
ámultam-bámultam. Fantasztikus 
lett, bármelyik fővárosi egyesület 
megirigyelhetné.  Ez egy nagy 
lehetőség a déli régiónak, biztos 
vagyok benne, hogy jó versenyzők 
születnek majd itt.”

A most 28 éves Krisztián nagyon 
szép  eredményekkel büszkélked-
het, az olimpiai bronz mellett szá-
mos világ- és Európa-bajnokságon 
szerzett érmet, Magyarországon 
pedig számolatlanul nyerte az ara-
nyakat. Sikerei nyomán még töb-

ben kezdtek cselgáncsozni, egyre 
nő a judosok száma hazánkban is.

„A cselgáncs az egész világon a 
legnépszerűbb küzdősport, sok 
gyereket azért íratnak be, mert itt 
megtanulnak esni, így például ha 
biciklivel borulnak, nem törik ös�-
sze magukat, vagy lányok esetében 
az önvédelem is fontos szempont 
lehet. Ahogy látom, itt, a Homok-
hátságon szeretik a judot, sokan 
jöttek el az edzésre is, amit most 
tartok nekik. Lesz bemelegítés, 
egy kis technikai rész, utána pedig 
küzdelem-életre halálra. Azzal le-
het ugyanis a legjobban fejlődni.”

A 2024-es párizsi olimpia a kö-
vetkező szakmai kihívás Krisztián 
számára, ekkor 30 éves lesz. Ezt 
célozta meg élsportolói karrierje 
végének. Mi pedig alig várjuk, 
hogy ismét szurkolhassunk neki.

Az olimpikon látogatását Csiszár 
Dániel, a Mórahalmi Judo SE el-
nöke szervezte meg. A meghívás 
nem új keletű, de a bajnok csak 
most tudott eljönni.

„Nagyon örülünk, hogy végre 
itt van Krisztián, úgy gondolom, 
motiváló a gyerekeknek az a siker, 
amit elért, látják a kis sportolóink, 
meddig el lehet jutni kitartó, ke-
mény munkával. Ma nemcsak 
a mi csapatunk van itt, csütör-
tökönként egyébként is el szok-
tak jönni ide a csarnokba a kör-
nyékbeli egyesületek tagjai, úgy 
8-10 helyről, a határon túlról is. 
Ilyenkor közös tréninget tartunk. 
A mai napon nagyjából százan le-
szünk, Krisztián ennyi gyereknek 
tart edzést.”

És hogy mitől ilyen népsze-
rű itt, Mórahalom környékén a 
cselgáncs? A 2014-es klubalapítás 
híre gyorsan terjedt, egyre többen 
jöttek edzésre, a helyi iskola pszi-
chológusai pedig azzal népszerűsí-
tették a  sportágat,  hogy fejleszti  

a koordinációs képességet, segít a 
fegyelem és a figyelem megtartásá-
ban. És persze jó a társaság is.

Csiszár Csenge pillanatnyilag a 
legeredményesebb mórahalmi ver-
senyző,  ifi-korosztályos válogatott 
kerettag.  Dániel 16 éves lánya 
sok versenyt nyert már hazánk-
ban, külföldi bajnokságokra is jár.  
2014 óta űzi a sportot, először heti 
3 alkalommal járt edzésre, ma már 
heti hétszer. Édesapja és Miskolczi 
Lotti segíti a felkészülésben. És bár 
még nagyon fiatal, besegít az óvo-
dások tréningezésébe is. Természe-
tesen nem hagyta ki az edzést az 
olimpikonnal.

„Ösztönösen választottam ezt a  
sportot, nyilván édesapám hatásá-
ra, de hogy meddig jutok el, az csak 
tőlem függ. Egy ilyen sikeres spor-
toló, mint Krisztián, jó példa lehet 
előttünk. Most úgy érzem, egész 
életemben szeretnék cselgáncsozni, 
még akkor is, ha lesz egy civil állá-
som. Edzősködni fogok, ameddig 
csak lehet.”

NAGYCSALÁDOS SIKEREK A KIRÁLYHALMI 
BAJNOKOK LIGÁJÁBAN 
Szeptember első hétvégéjén immár 18. alkalommal rendezték meg 
a Szűcs Imre Emléktornát a Királyhalmi Arénában. A mórahalmi 
nagycsaládosok szapora lábú férfi és fiú tagjai örömmel vállalták 
a megmérettetést idén is. A hat csapatból álló kemény mezőnyben 
megvédtük a tavalyi második helyezésünket. Minden nagycsaládos 
büszke lehet a három család összefogásával létrejött csapatra. Bubori 
Benett, Kartal és Róbert, Gal Albert és Nimród, Molnár Milán, Olivér, 
Péter és Rajmund végig sportszerűen rúgta a bőrt. Ezalatt a szurko-
lók jót beszélgettek, sétáltak a környéken. Finom zsíros kenyereket 
kentünk, amelyeket a sok mozgás után jóízűen elfogyasztottunk. 
Köszönjük az Alsótanya Kulturális Egyesületnek a szervezést, jövőre 
veletek ugyanitt!

A „Jövőnk a Család” Nagycsaládosok  
Mórahalmi Egyesületébe szeretettel  
várjuk leendő tagcsaládjainkat!

További információk honlapunkon:
www.noemorahalom.hu
vagy email-en:
noemorahalom@gmail.com
vagy telefonon:
06 (30) 316 9429


